
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL LEIDIMO RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO 

PAGRINDINĖJE MOKYKLOJE STEIGTI PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĘ“ 

PROJEKTO 
 

2022 m. rugsėjo 14 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – įsteigti Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje priešmokyklinio 

ugdymo grupę 4 val. veiklos trukmės, kurioje 2022-2023 m. m. ugdysis 6 metų amžiaus 10 vaikų 

(gim. 2016 m.).  

2022-2023 m. m. Betygalos Maironio pagrindinėje mokykloje yra 2 grupės 10,5 val. trukmės: 

1 ugdosi ikimokyklinio amžiaus (2-4 metų) vaikai, 1 jungtinėje priešmokyklinio ugdymo grupėje 

ugdosi 5-6 metų vaikai. 

Šiuo metu ikimokyklinėje grupėje ugdosi 18 (2-4 metų amžiaus) vaikų, jungtinėje 

priešmokyklinio ugdymo grupėje – 19, iš jų 3 didelių ir 2 vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių 

tai neatitinka Lietuvos HN75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo 

bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“  reikalavimų: 

„5. Grupių sąrašai turi būti sudaromi neviršijant šioje higienos normoje pagal amžiaus grupes 

nurodyto vaikų skaičiaus: 

5.4. nuo 3 metų iki pradinio ugdymo pradžios – ne daugiau kaip 20 vaikų; 

5.8. nuo 2 metų iki pradinio ugdymo pradžios – ne daugiau kaip 16 vaikų;“. 

Įsteigus 4 val. darbo trukmės priešmokyklinio ugdymo grupę gimnazijoje iki 12.00 val. veiktų 3 

grupės (15, 12 ir 10 vaikų), po pietų – 2 grupės (15 ir 20 vaikų). 

Vaikų perspektyva gimnazijoje: 
 

2022-2023 m. m. 2023-2024 m. m. 2024-2025 m. m. 2025-2026 m. m. 

PU (2016 m.) 10  8  5  10  

IU (2017-2018 m.) 13 15 14 15 

IU (2019-2020 m.) 14 15 13 4 (2022 m.) 
 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Leidus įsteigti 4 val. trukmės per dieną priešmokyklinio ugdymo grupę Betygalos Maironio 

pagrindinėje mokykloje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės bus sukomplektuotos 

laikantis HN reikalavimų. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  



2 
 

 

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Lėšų poreikis: 
 

Pareigos Etatas Koef. 

Suma (Eur) 

1 mėn. Metams (12 mėn.) 

Priešmokyklinio ugdymo 
mokytojas 0,62 9,44 1 059,36 12 712,28 

Viso:   1 059,36 12 712,28 

Sodra   15,36 184,33 

Iš viso:   1 074,72 12 896,61 

 

Įrengiant grupę reikia įsigyti 3 staliukus, 10 kėdučių, spintą, kilimą. Tam reikia 900,00 eurų. 

Finansavimo šaltiniai: 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojo etato išlaikymui – mokymo lėšos. 

Inventoriaus įsigijimui – Savivaldybės biudžeto lėšos. 

Sprendimo projektas suderintas su rajono Savivaldybės mero pavaduotoju, administracijos 

direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju), Biudžeto ir 

analizės skyriaus vedėju, Švietimo ir sporto skyriaus vedėju. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Asta Pagarauskaitė, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė, Darė Zurlienė, 

Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos direktorė. 

 

 

Skyriaus vyriausioji specialistė                        (parašas)   Asta Pagarauskaitė 

 

 

 

 


